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1. Indledning, 

hl. Lovforslagets formål, 

Lovforslaget har til formål at forbedre politiets ef- 
terforskningsmuligheder for at sikre en' effektiv be- 
kæmpelse af rockerkriminalitet og anden organiseret 
kriminalitet. 

Regeringen lægger afgørende vægt på en effektiv 
bekæmpelse af den mere organiserede kriminalitet, 
herunder rockernes kriminalitet. På baggrund af op- 
lysninger om rockernes øgede kriminalitet igangsatte 
Rigspolitichefen og politimestrene i juli 2002 efter af- 
tale med justitsministeren et omfattende arbejde med 
det formål at styrke indsatsen mod rockerkriminalitet. 
Dette, førte til planen af 25. september 2002 om en 
"Intensiveret indsats mod den kriminalitet og de or- 
densmæssige problemer mv., som udspringer af rock- 
ermiljøet". Planen, der nu er ved at blive gennemført, 
indebærer en prioritering og intensivering af den poli- 
timæssige indsats over for rockerne, både på det efter- 
forskningsmæssige og det ordensmæssige område. 

Den kriminalitet, som udøves af personer i rocker- 
miljøet, har en sådan karakter og et så massivt om- 
fang, at der er tale om et betydeligt samfundsproblem. 
Efter regeringens opfattelse er det derfor nødvendigt 
nu bl.a. at forbedre de lovgivningsmæssige rammer, 
mv. for den politimæssige indsats mod denne krimi- 
nalitet. 

Den 20. januar 2003 tog justitsministeren på den 
anførte baggrund en række yderligere initiativer til be- 
kæmpelse af rockerkriminalitet og anden organiseret 
kriminalitet. Initiativerne bestod i: 
-  Nedsættelse af en hurtigtarbejdende arbejdsgrup- 

pe bestående af repræsentanter for politiet og an- 
I 홢 klagemyndigheden, der skulle komme med for- 

slag, som kan styrke politiets indsats over for 
rockerkriminalitet. Arbejdsgruppen skulle bl.a. 
komme med forslag til at forbedre politiets mu- 
ligheder for at anvende meddelere og andre per- 
soner, som er parate til at samarbejde med politiet 
i opklaringen af alvorlig kriminalitet. Herudover 
skulle arbejdsgruppen også mere generelt gen- 
nemgå de gældende regler om agentvirksomhed, 
herunder forbudet mod civile agenter, og overve- 

je behovet for ændringer af disse regler. Arbejds- 
gruppen skulle endvidere vurdere politiets ad- 
gang til at hemmeligholde identiteten på medde- 
lere. Endelig kunne arbejdsgruppen overveje an- 
dre lovinitiativer, som kan styrke politiets indsats 
mod rockerkriminalitet. 

-  Nedsættelse af en tværgående arbejdsgruppe, der 
fik til opgave at udarbej de en vej ledning om myn- 
digheders adgang til at udveksle oplysninger i 
den koordinerede myndighedsindsats over for 
rockernes kriminalitet samt vurdere behovet for 
lovinitiativer på området. 

-  Udarbejdelse af en redegørelse fra Rigspolitiche- 
fen om status for bekæmpelsen af rockerkrimina- 
litet. 

Lovforslaget er udarbejdet på grundlag af drøftelser 
i den hurtigtarbejdende arbejdsgruppe om styrkelse af 
politiets indsats over for rockerkriminalitet. Der har i 
arbejdsgruppen været enighed om forslagene til lov- 
ændringer. Arbejdsgruppens nærmere overvejelser er 
anført under de enkelte punkter nedenfor. 

Arbejdsgruppens drøftelser har taget udgangspunkt 
i de gældende regler på de områder, der er nævnt i 
kommissoriet, og overvejelserne har i første omgang 
koncentreret sig om at identificere de tilfælde, hvor de 
gældende regler på uhensigtsmæssig måde begrænser 
politiets indsats over for rockerkriminaliteten og den 
organiserede kriminalitet i øvrigt. Det har således væ- 
ret afgørende for arbejdsgruppen at fremlægge forslag 
til ændringer, dér gør de gældende regler mere anven- 
delige i praksis, således at politiets efterforsknings- 
midler kan matche de kriminalitetsformer, der findes 
i dag, og således at politiet kan bidrage yderligere til 
det intetnationale samarbejde med henblik på bekæm- 
pelse af organiseret kriminalitet. Arbejdsgruppen har 
-  ud over ovennævnte hensyn -  lagt afgørende vægt 
på at inddrage retssikkerhedsmæssige betragtninger i 
sine overvejelser. Det er således arbejdsgruppens op- 
fattelse, at de fremlagte forslag vil betyde en klar for- 
bedring af politiets muligheder for at efterforske rock- 
erkriminalitet og anden organiseret kriminalitet, uden 
at væsentlige retssikkerhedsmæssige hensyn tilside- 
sættes. 


